
 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  " Villa Lina -Ritiro " 

Scuola ad indirizzo musicale 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. di I grado 

Via Sila 29098121 - Tel.-Fax : 090.363578  Tel. 090.362387 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@istruzione.it 

www.icvillalinaritiro.gov.it 

 

 

prot. n.                                                                                             Messina,02 /01/2018 

Al DSGA 

All'albo  on line 

Al sito web  

  

 

Oggetto: Conferimento incarico D.S.G.A – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 l'Avviso 

pubblico. Prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e 
Professionale - Sottoazione 10.2.3B “Cittadinanza europea” – “Potenziamento linguistico e CLIL”. 
Sottoazione 10.2.3C. 
 

 

Codice identificativo del Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 Cittadinanza europea 

 CUP: D47I18000780006 

 

Codice identificativo del Progetto 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 Lingua Inglese e clil 

CUP: D47I18000790006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Visto Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Visto l'Avviso pubblico. Prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza 
europea”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Qualificazione 
dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Sottoazione 10.2.3B “Cittadinanza 
europea” – “Potenziamento linguistico e CLIL”. Sottoazione 10.2.3C. 

Protocollo 0000004/2019 del 02/01/2019



 

Visto il Piano 1000463 inoltrato da questo Istituto il 15/06/2017; 

 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/23638 del 23/07/2018 con la quale viene autorizzato il 

progetto di questo Istituto: codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 Cittadinanza 

europea - codice identificativo 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 Lingua Inglese e clil e che 

costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio 

dell’ammissibilità della spesa; il finanziamento complessivo è di € 15.246,00; 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d'Istituto; 

 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” pubblicate con nota MIUR prot.n. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

 

Visto il D.I. n. 44 del 01/02/2001 – “Regolamento concernente le istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche” 

 

Rilevata la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Gestione amministrativa del 

progetto;  

Ritenuto che la figura del D.S.G.A. possa attendere a tale funzione;  

DETERMINA 

di conferire al DSGA, dott. Giovanni Dell'Acqua, nato a Messina il 24/02/1966 c.f. 

DLLGNN66B24F158S  in virtù della qualifica direttiva ricoperta, l’incarico di svolgere la gestione 

amministrativo - contabile del seguente progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 Cittadinanza 

europea - codice identificativo 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 Lingua Inglese e clil. 

 

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa è conferito l’incarico per n. 60 ore a € 24,55 

lordo Stato - svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con firma - per un importo 

totale omnicomprensivo di € 1.473,00 lordo Stato. L’importo orario è onnicomprensivo di tutte le 

spese eventualmente affrontate. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e 

fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro 

effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del 

presente incarico. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto www.icvillalinaritiro.gov.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014- 

2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppa Cosola 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 


